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A képviselőházban is ismertetni fogják 
a kecskeméti szőlősgazda-gyűlés határozati javaslatait

A Kecskeméten megtartott vasárnapi szőlős- 
guzdagv ülésnek méltó visszhangja volt az or- i 
szagban. A hozzánk érkezett képviselők elis- j 
(¡¡éréssel emlékeztek meg a gyűlés rendezésé- I 

valamint itteni tapasztalataikról. A képvi- j 
. lőház folyosóján is szóba kerültek ezek a ‘ 
felszólalások, amelyek a szőlősgazdatársada- ! 
|.m megrendítő válságáról számoltak he.

Azok a képviselők, akik szőlőtermelő vidé­
ki kel képviselnek, a képviselőházban is fel 
akarják hívni a kormány figyelmét a kecske­
méti gyűlés állásfoglalására, éppen ezért az 
appropriációs javaslat tárgyalása során Szabó 
Iván dr. vagy Meskó Zoltán ismertetni fogja 
a ccskemét«n elfogadott határozati javaslatot.

méltatja majd szerény munkámat, minden elő­
adásomon érzenie kell az igyekezetnek, az erős 
akaratnak megnyilvánulását és ez. hiszem, 
megszerzi nekem a legértékesebb kincset, 
amelyért érdemes dolgozni a közönség elisme­

rj társulatomat a vidék legjobb színészi 
erőiből fogom összeállítani, mert és nemcsak 
egy esztendeig akarok a kecskeméti színház 
igazgatója lenni.

A Beretvás előtti bérkocsiállomás
a Szabadsáef-tér fái alá költözködik

már heszámoltunk ar-

Németországba irányuló cseresznye- 
és meggyszállítmányok kötelező 
növényegészségügyi vizsgálata

Tegnapi számunkban
rét. hogy a négy új benzinkút helyét véglege­
sen kijelölték. A négy kút közül az egyik a 
Szabadság-térnek arra a részére esik, az asz­
falt mögé, ahol jelenleg a bérkocsiállomás van.

Az izraelita hitközség elnöke ma délelőtt ész­
revételt jelentett he a kút helyének ezen meg 
állapítása ellen és az izraelita vallást! hívők 
sérelmét találta abban, hogy a benzinkút ide- 
helyezése folytán a lármás automobilforgalom 
az izraelita templom elé torlódik.

Vég ma délelőtt megállapítást nyert azon­
ban hogy a kút nem a templom elé kerül.

hanem a Beretvás-szálloda elé. még pedig az 
étkezési terrasz középpontjával szemben nem 
messzin1 a Szabadság-tér sarkán álló ragasztó- 
osz'op közelébe. A hely pontos megállapítása 
után az izraelita hitközség visszavonta pana­
szát, úgyhogy most már iemmi akadálya sincs 
a benzinkút felállításának.

\ benzinkút idehelyezése miatt nem marad­
hat ¡mg helyén természetesen a bérkocsiállo­
más sem. A bérkocsik helyét a Szabadság­
téren. a fák alatt jelölték ki és a konflisokat 
mar a legközelebbi jövőben áttelepítik ide. 
ahol aszfaltozott terepet készítenek számukra.

A felrobbant dinamitpatrőn mintegy száz helyen
sebesített meg egy

Ambrus István lakvteleki gépész, a tiszaparti 
gözííirésztelep alkalmazottja kedden reggel sa­
ját használatára egy akkumulátortelepet akart 
tnegforrasztani. A forrasztáshoz apró rézdara- 
Gokat keresett a fűrésztelep hulladékai között 
és véletlenül

egy dinamitpatrőn akadt a ke­
zébe.

.¡melyről azonban nem tudta, hogy micsoda.
Heszelni kezdte és egyszerre csak a patron 

felrobbant. Szilánkjai szerte szét vágódtak és 
mintegy száz helyen megsebesítették a gépészt.

lakyteleki gépészt
úgyhogy

testét fejétől a talpáig össze­
vissza lyuggatták.

\ legveszedelmesebb szilánk éppen jobb sze- ' 
me felé vágódott, vastag szemüvege azonban, 
amelynek üvege izzé-porrá törött, megmentette 
egyetlen szemevilágát. Másik szemét egy ha- | 
sónk! baleset következtében ugyanis már ré­
gebben elvesztette.

A súlyosan sérült gépészt tegnap beszálítot- ' 
ták a kecskeméti kórházba. A veszélyen már | 
túl van. állapota nem életveszélyei.

A Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági Kama­
rától vett értesülésünk szerint Németország az 
étkezési célt szolgáló cseresznye- és meggyszál- 
litmányok bevitelét csupán akkor engedi meg. 
ha a szállítmány kukacmentességét hivatalos 
vizsgálat alapján növényegészségügyi bizonyít­
vány igazolja. Az. egészségügyi bizonyítványo­
kat az eszközlendő vizsgálat alapján a ni. kir. 
Rovartani Állomás. Budapest (II., Kitaibel Pál- 
ülca 1. fogja kiállítani. A cseresznye kivitelé- 
n-i a szállítmányok vizsgálatához a Rovartani 
\P ¡más Budapestről fog ja szakközegét kikül­
deni. a meggy várható nagyobb kivitelénél pe­
dig a vizsgálatok gyors, sima lebonyolítása ér­
dek ben egyes fontosabb termelői gócpontok 
lián a Rovartani Állomás kirendeltséget fog 
felállítani. A vizsgálat díja vagononként 10 P. 
ú sültet nélkül arra, hogy teljes vagy csak félig 
kihasznált vagonról van-e szó. Az 50 kg-os 
vagy .iiiul nagyobb tartályokban szállított és 
< supán ipari feldolgozásra alkalmas meggy h- 
vitt h l Németország nem köti növényegészség- 
ügyi bizonylatokhoz.

Miklósy színigazgató megkezdte új társulatának 
szervezését és november közepén olcsó helyárakkal 

kezdi meg kecskeméti szereplését
\ veszprémi tavaszi szezon után szombaton 

este Kispesten kezdte meg működését az. új | 
kecskeméti színigazgató. Miklósy Imre társu­
lata.

A Kecskeméti Lapok munkatársának alkui 
"ia nyílt megjelenni a bemutatkozó előálláson, 
¡melynek keretében a Tommy és Társa című 
'•pereit került színre A kicsiny nyári színház­
ban gondos, precíz előadásban mutatták be 
Viklósyék a népszerű operettet és a szerencsés 
kézzel összeválogatott együttes egy csapásra ' 
meghódította Kispest közönségét. Havasi Mimi, 
a '/ép szőke primadonna. Somogyi Emmi. a 
"agyszerű szubrett. llnyer István, a nagyhírű 
'•déki honviván és Zilahtj Pali, a kecskemétiek 
'"ll kedvence az operettegyüttes erősségei.

Miklósy Imre, aki már megkezdte az élőké- | 
'¡fületek a jövő évi szervezkedésre, a követke- 
¡'ükben nyilatkozott munkatársunknak:

En mindenekelőtt köszönettel tartozom a 
'áros vezetőségének és mindazoknak, akik a | 
'"k gonddal járó, de az én szememben külö- 
’•"s beccsel bíró pozícióhoz, hozzásegítettek a I

gyönyörű kecskeméti színházban. Jóllehet 
években a legfiatalabb színigazgató vagyok, a
legősibb színigazgatói vér csörgedez ereimben • 
■» úgy érzem, hogy a színigazgatás évtizedes i 
tapasztalatai cinek bennem. Ez a tapasztalat 
tévedhet sokszor, de bizonyos, hogy soha még I 
színigazgató tisztább szándékkal, szentebb igye- | 
kezeltél, törhetetlenebb szorgalommal nem dől- i 
gozott, mint én fogok, hogy az évek óta lefelé 
tendáló kecskeméti színészet ügyét visszahe- 
Ivezzem arra a magas piedesztálra. amelyről 
lecsúsznia nem lett volna szabad.

Ehhez a munkához csak jóindulatú meg­
értést kérek. Különös ambícióm, hogy a szín­
ház ‘ziip ira megnyerjem a gazdaközönséget 
é< ezt célozza az. a szándékom is. hogy a hely­
árakat az eddigiekhez képest lényegesen le fo­
gom szállítani. A jövő szezonhon 2 pengő 20 
fillér lesz a zsöllye, tehát több mint 10 száza- 
I• kkal olcsóbb, mint eddig s ugyanilyen arány­
ban fogom csökkenteni a többi helyárakat is.

Leírhatatlan szeretettel jövök Kecskemét­
re és ha a város nemes közönsége figyelemre

ORSZÁG-VILÁG
Győr egyévi próbaidőt kap az adóigazgatás 

egyszerűsítésére. Az egész országban be fogják 
vezetni a győri rendszert, amelytől 80 százalék 
megtakarítást várnak. Károly román király 
helyre akarja állítani a baráti jóviszonyt Ma- 
g . rország és Románia között. Szerinte Ma­
gyarországnak és Romániának a mezőgazdaság 
közös frontján kell közelednie egymáshoz.
A mozicenzura betiltotta Móricz Zsigmond első 
hangosfilm vígjátékát. A Szakszervezeti Ta­
nács szerint a 8 órai munkaidő bevezetése meg­
javítja a munkások életszínvonalát, csökkenti 
a munkanélküliséget s növelni fogja a fogyasz­
tást. A kormány hazai szénfogyasztásra uta­
sítja a közhatóságokat. A henzinkartell négy 
tillérrel emelte a benzin árát. - Szombathely 
városa 200.000 pengős függőkölcsönt vett fel.

1 2 milliéi pengőre emelkedett az idei jég­
károk bejelentett összege. — A Weiss Manfréd- 
gvár varrógép gyártására is berendezkedik. 
A jövő tavaszra elkészül a dunuföldvári híd.

Ma kerül kibocsátásra a német jóvátételi 
kölcsön. Németországban megalakult a
munkások és munkaadók közös központi szer­
vezete. amely a szociális béke megteremtésével 
akarja szanálni a német közgazdaságot. - A 
lakosság számához viszonyítva a külföldnek 
1025— 28. években a legtöbb kölcsönt Hollan­
dia. Franciaország és Anglia, a legnagyobb 
kölcsönöket pedig ugyanezen években Ausztria. 
Németország. Argentína. Norvégia és Magyar­
ország vette igénybe. Olaszországnak évi 
100 millió dollár bevétele van a kivándorlók 
által hazaküldött pénzekből. A francia kor 
mány milliárdokat költ fegyverkezésre Olasz 
ország ellen.
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A félegyházi polgármester a bíróság előtt
Párviadal vétségéért

A kecskéinéli törvényszék Hausinger-tanácsa 
tegnap Eélegvházán nyolc bűnügyet tárgyalt 
le. köztük Tóth József dr.. az ország legfiata­
labb polgármesterének ügyét is. A félegyházi 
polgármester párviadal vétségéért került a bí­
róság elé. mert lapszerkesztő korában pár­
viadalra állt ki Katona István dr. ügyvéddel, 
volt osztálytársával.

Tóth József dr. félegyházi polgármester a 
bíróság kérdéseire elmondotta, hogy 30 éves 
és sajtóvétségért ítélték már el. de még nem 
jogerősen. Nem érzi magát bűnösnek. Olyan ' 
sértő levelet kapott Katona István dr. ügyvéd 
tői. hogy a társadalmi formáknak engedve 
kénytelen volt az ügyet lovagias útra terelni. I 

Katona István dr kijelentette, hogy bűnös- | 
nek érzi magát. A polgármester a lapjában i 
édesapjáról tett közzé sértő cikket, amelyben I 
az állt, hogy édesapja nem teljesíti rendesen 
a tanítók fizetését és működésében pártszem- I 
pontok vezetik. Erre írt egy levelet, amelyben 
az állt, hogy nevezze meg a cikk szerzőjét és 

Szombaton este harmadszor is előadják
•Nem élhetek muzsikaszó nélkül c. Móric-vígjátékot 

a szegénygondozó céljaira
Akiknek alkalmuk volt Pünkösdkor meg- 1 aki az előadásra eljön. Ez a harmadik előadás

nézni Móricz Zsigmond kitűnő vígjátékának 
műkedvelői előadását, mindnyájan azt han­
goztatták. hogy régóta gyönyörködlek Kecske­
méten nemcsak műkedvelői, de hivatásos szí­
nészi tolmácsolásban is ilyen precízen, linó 
mán kidolgozott pompás összjáléku. színes 
tordulalos előadásban. Különösen festőivé tette 
a 80-as években játszódó, vidéki magyar leve­
gőjű darabol a szereplők, főként a hölgvsze- 
replök korszerű öltözködése, amely egyenesen 
látványosságszámba megy. Örülni kell mind 
azoknak, akik még nem látták az előadási, 
hogy a szereplők áldozatkész szolgálatából e 
hét szombatján. 14-én este 8 órakor a Katona 
József Színházban mégegyszer. harmadszor is 
színre kerül a darab. Ragadja meg az alkalmat 
mindenki és ajándékozza meg magát egy kel­
lemes. hangulatos estével, melyre csak öröm 
me! es halával lóg visszaemlékezni. A kedves 
<s szórakoztató előadás mellett igen nemes, 
minden szívhez közelálló célnak is szolgál az.

Pillanatfelvétel a parcellázásról
ilu nem is deficit mentes, <le igen jó napja 

■ ■■dl szerdán a bugaci vasútnak: az Orienl- 
e.i pressnei, is becsületen' váló pontossággal 
i’itte Mmiostorfalvára a parcellázás hivatalos 
személyeit es azokat. akik megélhetést keres­
nek a szűz lentieteken.

.1.- egyik kocsiban Mai ka sorsáról diskurál- 
nak gazdák és bérlők.

Nyugtalan ez a nép nagyon, a bérlet If­
jún. a káptalan aligha bajlódik parcellázással. 
Nincs rosszabb érzés a bizonytalanságnál. 
mondja a: egyik.

Pnlins István. aki ezúttal mint földigénylő 
tart Rngacra, elmondja, hogy ti városi parcel­
lázások befejezése után Matkó jövője felöl fog­
nak érdeklődni a káptalannál, a városnál és a 
földmivelésügyi kormányzatnál.

Majd a régi időkre fordul a szó. Emlegetik a 
1‘chertó es a Nzekereshegy múltját. Marluijárás 
volt ez a vidék, csak bámulatos munka és ki­
tartás tudott kulturát teremteni. így lesz ez 
Ihigacon is.

Monostorfalván a közigazgatási kirendeltség 
'lóit Kiss István dr. félegyházi képviselő kö­
szönti Dömötör l.ajos dr. helyet les polgármcs-

Uemeleni. meg lesztek elégedve, hiszen 
összejöttünk vagy ötszázan.

Meg leszünk, ha minden parcellára akad 
négy-öt vevő.
f Majd egy félegyházi gazdát szólít meg Kiss 

No. János, hál van-e elég pénz-’ 
Annyi van. mint békán a szőr. hangzik 

a talpraesett felelet

államfogházra ¡töltök
ha nem nevezi meg. érezze magát felpofozott­
nak. A kardpárbaj közöttük a laktanyában 
folyt le és teljesen jelentéktelen sérülésekkel 
végződött. Mindketten megsebesültek, sérülé­
seiket azonban csak jóddal kenték be és kötö­
zés nélkül távoztak el a párviadal színhelyéről. 

Közvetlen ítélethozatal elölt Katona István 
| dr. ügyvéd a következő kijelentést tette:

Tekinettel arra, hogy nagyon rosszad 
megy az irodám, kezdő ügyvéd vagyok és 
kiadásaimat sem tudom fedezni, tisztelettel ké­
rem a bíróságot, hogy engem ne pénzbünte­
tésre. hanem fogházbüntetésre ítélni szíves­
kedjék. mert a pénzbüntetés édesapámat, tehát 
éppen azt terhelné, akinek a védelmére keltem.

A bíróság a félegyházi ügyvédet és a polgár­
mestert jogerősen két-kétnapi államfogházra 
ítélte. Tóth József dr. még azt kérte a bíró­
ságtól. hogy büntetését a kecskeméti ügyészség 
fogházában tölthessc ki. Erre az engedélyt meg 
is kapta.

minden bevételével a szegénygondozást szol­
gálja. A szereplők is azért vállalkoztak készsé­
gesen mégegyszer a könnyűnek nem mondható 
munkára, mert ezzel a legnemesebb és legál- 
dotlabb munkát, a szegény gondozás ügyét tá­
mogatják.

Hogy lehetőleg mindenki részt vehessen az 
előadáson, a rendezőség a harmadik előadást 
mérsékelt helyárak mellett tartja meg. A hely 
árak a következők: proscénium páholy 12 P. 
földszinti és emeleti nagypáholy 10 p kis 
páholy 8 P. földszint I Vili, sor 2 P. Vili 
X. sor 1.50 P. XI XIV. sor I P, emeleti erkély 
I II. sor 80 fillér, emeleti zártszék 40 fillér, 
diák- és egyéb álló 20 fillér.

Jegyek előre válthatok a szegénygondozó hi­
vatal helyiségében ikath. bérház. (iyenes utóda 
V agn< r V. üzlete melletti egész napon át este 
l> óráig és az előadás napján délután 3 órától 
kezdve a színházi pénztárnál Sziniap az elő­
adás elölt a színházban kapható.

Dömötör l.ajos igen népszerű az árverezők 
: között. Ismeri őket, érti a nyelvüket és elemé­

ben van. amikor értékesíteni tudja gazdag fa- 
i naszhilatnit. ritka emberismeretét. .4; árverési 

feltételek ismertetése után megkérdezi tőle
I valaki:

lőttünk ugyan bánatpénzt, polgármcstör 
' ur. dt csak l'di pengőt. Löhet-é licitálni ezzel 

■’ '.ámít pénzzel nagyobb fődre is. ha «: emhör 
i mag. ’vitetne magát?

Lőhet, barátom. nyugtatja meg Dömö­
tör Lajos de akar a bánatpénzt is möq költ 

I irőlte'ni.
i .4? ,-»ereskor is közvetlen és kedélyes ma

\o. • ,nbörok. hál itt van ez a jó parcella, 
lói) pengőre becsülték holdját. Ki tartja?

flát ha drágulják, lelövünk az árából la 
pengőt. Ki ad érte 150 pengőt?

Egyik Tverczö sóhajtozik, hogy a rozs mai 
i ára mclb 'I nen, lehet adni liü-et sem.

Ne a mzsocskával számoljon, barátom. 
| - mondja Dömötör Lajos mire a magyar 
] bátorságot kap és tartja 150 pengőért.
I Egyik buckát parcellára schogy.scm akad

K vet oda érte egy százast? kérdi Dö- 
I mölör ' a jós.

Ln megadom, mondja Nagy Károly 
i;mjsai gazda, aki több parcellát szemelt ki 
magának.

I)c holdjáért ám. nem az egészért!
Erre az igazításra szükség is volt, mert Kiss 

1 István dr. is 50 pengőt ajánlott egy holdért.

Dömötör Lajos hamar megfelelt erre is:
50 pengőt még csak ki sem kiáltok. Any 

nyiért nincs eladó földünk .
Ilyen barátságos modorban, rettenetes hő­

ségben halmi a „parcellázás '. Anyák és felesé 
gck követik az árverezők közel ötszáz főnyi 
tömegét: zátonyra jutottakat, új életet kezdő 
kel. birtokaikat gyarapító szerencséseket, bérlő 
sorsból kiemelkedni törekvőket. Valamennyi 
szebb holnap, nagyobb falat kenyér, több 
öröm, emberibb élet reménységét vonszolja o 
sovány homokon.

Aki látta az éjjeli őrt nappal —
ölvén pengőre ítélték

Ifj. Eövényi Sándor félegyházi mészáros egv 
' vasárnap délután vígan karikázotl a járdán, 
i amikor két csendőrőrmester megszólította, 

h így szálljon le gépéről. Eövényi. aki ittas álla 
, pótban volt, durva hangon támadt a csend 
I őrökre, sértegette őket, kifogásolta, hogv a 

csendőrök a rendőrség működésébe is beleárt 
I jak magukat, majd azt mondotta, hogv nem fél 
: senkitől sem. mert látott már éjjeli őrt nappal. 
| A csendőrök, akik Fövenyinek legjobb barátai 
j voltak, feljelentették a mészárost felliatahna 

zásra hivatalból üldözendő becsületsértés cí­
mén.

A tegnap Félegyházán megtartott tárgyalá- 
| són a mészáros tagadta a terhére felrótt bűn 
I cselekményt, a kihallgatott tanuk azonban iga 
I zolták, hogv durva hangol használt és többek 

között ismeretlen helyre küldte a csendőröket 
A bíróság ifj. Eövényi Sándort, aki kijelentése 
szerint már látta az éjjeli őri nappal. 50 pengő 
pénzbüntetésre ítélte.

Pesl-Pilis-Soll-Kiskiin vármegve közig, 
bizottsága

Sz : 5973 1930. kb. 37ü

Hirdetmény
• ’esI-Pilis-Soll-Kiskun vármegye kőzigazga 

l sí bizottsága közhírré teszi, hogy a Jakab 
szállás község határában a Kecskeméti Gazda­
sági Vasút céljaira szükséges ingatlanok kisa 
jalílási tervei .lakahszállás község községház:! 
n i közszemlére kitétellek s a tárgvalás határ 
napja ugyanott 1930. évi július hó Ifi-ának d l 
• lőtt 8 órájára kit űzetett. melv alkalommal > 
kd iildött bizottság a kisajátítási terv megáll) 
pdasa telelt akkor is érdemileg fog határozni. 
I •• <: tárgyalásra a kisajátítást szenvedő birto 
kosok közül egy sem jelennék meg s hogy a 
me.'jelenés elmulasztása miatt igazolásnak b - 
Ive nincs.

Budapest. 1930 junius 4.
A vm. közig, biz. nevében: 

Dr. Erdélyi sk.

A kiadmány hiteléül: 
Olvashatatlan aláírás.

Kecskeméti Gazdasági Vasút

Hirdetmény.
Értesítjük a n. é. közönséget, hogy a f. évi 

junius hó 15-én. vasárnap Kiskunmajsán tar 
tandó országos vásár alkalmából vásári külön 
vonatot indítunk, amely Kecskemét Rávágy 
E rről reggel 3 óra 50 perckor indul s Kiskun 
majsára fi óra 23 perckor ér. Vissza aznap 
déli I óra 25 perckor indul és Kecskemét 
Rávágy-térrc délután 4 óra 15 perckor (16 óra 
15 perckor) érkezik. A vásári áruk továb­
bítására külön gyüjtőkocsi áll nevezett vona­
toknál a közönség rendelkezésére.

Kecskemét. 1930 junius hó.
3*8  Vasútigazgatósáy.

Fodrászüzletemet
mely t>ső a községben, beteg­
ség miatt sürgősen

olcsón eladnám
Mittner András Szabadszállás
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Hogyan lehet megszüntetni a borválságot
A termelés, borfogyasztás es értékesítés időszerű kérdései

A Szőlősgazdák Egyesült te úlíal vasárnap 
i n<le/< lt országi»« gyűlésen Aec.s'.e»».-/» Mihály 
: / alábbi beszéddel világitolla meg a borválság 
okait és az orvoslás módjait:

A termelő és kereskedő érdeke annyira kö­
zös. hogy nem lehel a termelés és értékesítés 
problémáit különválasztani, éppen ezért ezen 
kérdés-komplexumot esak egységes nézőpont­
ból lehet és kell megvilágítani. Hiszen amint 
érdeke a termelésnek az erős, felvevőképes ke­
reskedelem. éppúgy érdeke a kereskedelemnek 
a piacot áruval ellátni tudó, munkájának 
, redményét Iáiéi és megelégedett termelőn«/- 
lály.

Mielőtt a tulajdonképpeni tárgyamra. az ca- 
¡.i.rtr'i áttérnék, nyomatékosan rá akarok mu­
tatni egy világjelenségre, arra I. i., hogy o 
borfogyaszláts az egész világon visszaesett. En­
nek persze több oka van. Ilyen az egész világ 
logyasztóképességének a csökkenése, továbbá 
azon szociális tanok terjedése, amelyek az. 
miialkoholizmust igen sikeresen propagálják 

és ezzel párhuzamosan a gyümölcsfogyasztás 
emelkedése (így a szőlőfogyasztásé isi. mint 
világjelenség. Ezen tények már előre is erő­
sen figyelmeztetnek bennünket arra, hogy itt 
mólyrcható. esetleg az egész bortermelést át- 
szervező változtatásokra lesz szükség a jövő-

Attti a borexportot illeti, tudjuk, hogy a 
magyar bor a külföldön keresett és kedvelt 
< kk volt. Azonban, ha az export mai állását 
nézzük, meg kell állapítanunk, hogy itt bajok 
vannak. Ezen bajok részben a szomszédos or­
szágok elzárkózó gazdaságpolitikájában, rész­
lten saját helytelen intézkedéseinkben és főleg 
külföldi viszonylatokban elmaradt termelési 
iszonyainkban lelik magyarázatukat.
Mimién borbevitelre szoruló ipari állam első­

sorban is saját mezőgazdaságát és bortermelő 
s-1 vé<ii borbehozatali vámmal. Így például a 
szomszédos Ausztria GO schilling. tehát négy­
in nngolc pengő hektóliterenkenti beviteli vá­
mot vet ki borainkra. Meg kell azonban jegyez­
nünk. hogy a borbevitelnek ezen akadálya 
i "idén más ország borára is fennáll.

\ környező mezőgazdaállamok borexportjuk 
érdekében nagyobb áldozatokat hoznak, mint 
mi Készben tarifakedvezmények, részben ki- 
■ ¡leli prémium tormájában. Hogy csak egy 
P< Idát említsek, itt van a szomszédos Jugoszlá­
via. mely hektóliterenként 100 dinár, tehát 
'•> pengős kiviteli jutalmat ad. szemben a mi 

p< ngős kedvezményünkkel, amelyet is csak 
12 százalékos szesztartalmon felüli bor élvez, 

i».- saját bortörvényeink is gátlólag hatnak 
1> >i -sportunkra, mert az importországok ízlése 
•'érinti cukrozást és szeszezést nem engedik 
meg olvan módon, mint ezt a környez«», velünk 
•eis.-nvző országok teszik meg borexportjuk 
•rdekében. És hogy mi ennek a következmé- 

■ e erre csak kel konkrét példát szabadjon

\ szomszédos (’.sókáról (amely most meg- 
•/..Il iit terület1 szállítottak azok a bécsi cégek. 
m< Ivek . ddig Kecskt m< Iröl < xportáltak mert 

"1*  mindjárt a tartályba dobhatták he a jugo- 
'/láv kormány által kedvezményes. olcsó áron 
lendelkezésükre bocsátott cukrot, amit a mi 
törvényeink tiltanak.

Egy másik, nagyon komoly, szinten külföldi 
cvg mondotta el nekem, hogy a Zalában olcsón 
'ásárolt bort Fiúméba vitte ki és ott feljaví­
totta ugyancsak Magyarországból kiszállított 
■'dómentes szesszel és így szállította külföldre. 
Ezen az üzleten megkereste a magyarországi 
szesz adóiját 1.90 1’ szeszfokonként.

Ilyen kirívó, az exportot valósággal intéz­
ményesen lehetetlenné levő intézkedések van­
nak Imriörvényeinkben. És talán mégsem az a 
'él. hogv saját törvényes intézkedéseinkkel 
•»ássunk oda. hogy a Magyarországon termelt 
borok valahogy ki ne jussanak viimküllőldrc.

Tehát nagyon fontos lenne törvényhozási 
intézkedés a termelés és értékesítés érdekében, 
•ovábbá a fokozottabb exportprémium, amely 
Nemcsak a kivitt borra, hanem a szőlőre is 
''■terjedne, úgyszintén a kedvezményes állami 
hitelnyújtás, a kényszereladások megukadályo 
•'ásóra, hogy a termelő az áruját a legkedve-

: dili időpontban értékesíthesse, valamint a tér­
ni -lést drágító) közterhek csökkentése, a borfo­
gyasztási adó, szeszforgalmi illeték 'III eltör­
lése. végül a gyönge, e.xporlképlelen ó- és új­
borok adókedvezménnyel valói szesszé feldolgo­
zása. de mégis ezen kérdés tengelyproblémájá- 

I vak az olcsóbb, a holdankénti nagyobb termés 
átlagot felmutató, tehát kifelé versenyképes.

1 b.-felé pedig a termelőn- rentábilis, kifizeti» 
okszerű termelési tartjuk. Nem akarom ezt a 

i szót használni: racionalizálás. mert ennek a 
fogalomnak az utóbbi időben már igen rossz.

i csengése van: hiszen a minden meggondoltság. 
a világ logyasztóképességének tekintetbe vé­
tele nélküli, oktalan termésfokozás már magá- 

i bán is alkalmas a világpiaci ár lemorzsolására.
1 Azonban nálunk e téren, a termelés foko­

zása terén, egyidőre még nagyon sok teendő 
| van. Átmenetileg csak ez. mentheti meg ver- 
1 senv képességünket a világ piacán. Egyelőre 
i csak erről beszéljünk s ne a távoli jövőről. 
I amidőn ha a viszonyok így maradnak 

tál in az egész bortermelés átszervezésére lesz, 
szükség.

Egyelőre mi csak vegyük a mai helyzetet. 
. Nekünk a világ piacán az olasz, francia, spa­

nyol borokkal kell felvennünk a versenyt. 
Olyan országokkal, amelyeknek termelői Imi 
dánként a mi átlagtermésünk két-háromszoro- 
sát termelik. Ezért szorult ki a magyar bor az 
utóidáPamok piacáról Ausztria, (’.seb-. Len- 

| gyelorszigi. Bizony a világpiaci árak tőlünk
■ független tényezőkőn múlnak s bizony nekünk 

kell alkalmazkodnunk a világpiaci viszonyok-
' hoz Ha tekintetbe vesszük, hogy az. össz.-s 

bei’.'lrtett szőlőterületünk 380000 kai. Imid és 
I a tavalyi termésbecslés szerint összbortermé- 

.Hk 2.200.00 hl volt, tehát holdanként átlag 
i (» t 'reméltünk. hozzászámítva a szőlőül el- 
1 f.’gvns/tott és exportált menyiségel. kb. 9 10

hl áM.'glerinést értünk el. Ezzel szemben a 
holdankénti termelési költség kb. 400 pengő.

i ami a mai viszonyok között kb. 20 hl árának 
l fele! m. g Tehát ez az út. amelyen most já- 
| runk. a biztos pusztulás álja. Biztos pusztulás 

útja a bortermelőkn. a kb. 800,000 szőlőmun- 
i ká'ra és a/ egész magvar Imrkereskedelemre.

Arra a I orkercskedelemre. amely az utóbbi
■ években majdnem elvérzett. És ez a termelők- 
: kel vgv ’-’t vérző magyar borkereskedelem fiz.’ii 
; rcszteséfns üzletei után minden egyes áru át­

ruházása alkalmával a 2 százalékos forgalmi
I adót, amely már nem is adó. hanem büntetés.

Ez forgalmi adó nemcsak kereskedői sérelem. 
I hanem közvetve termelői sérelem is.

¡ . hál a termelés fokozása és külföldi ver­
senyképessége érdekében most a 12. órában 
gv írs. halasztást nem tűni intézkedésre van 

I szükség Most az. államhatalomnak, mezőgaz 
I <las;.g: kamaráknak, a termelők (és kereske- 
i dők1 szervezeteinek össze kell fogni, keresni és 
i megtalálni a gazdaságos, versenyképes térin-. •- 
i lés feltételeit s minden állami kedvezményt es 
i támogatást tudatosan e cél érdekében kell be­

állítani. Mint külföldön, főleg Amerikában 
vannak teljhatalommal működő termelési ta­
nácsok. amelyek megállapítják vidékenként a 

I l< gjobb és legolcsóbb termelés feltételeit, ame­
lyet azután az államhatalom minden lehető 

i módon támogat
E cél érdekében hozott áldozat csak befek- 

, teles, amely gyüinölcsözőleg fog visszaleriilni 
a fellendült termelés, az emelkedő fogyasztó- 

i kép» «ség. a fokozódó export, megelégedett. 
1 adót fizetni képes termelőosztály és foglaikoz- 
I latoit munkásság helyzetén keresztül, amely 
; végeredményében kereskedelmi mérlegünkön 
, keresztül is a nemzet közkincsévé válik.

\nii a belföldi fogyasztás csökkenését illeti. 
,., függvénye az általános gazdasági krízisnek, 
,iz általános elszegényedésnek és ijesztő mérvű 

. munkanélküliségnek. A bor nem elsőrendű, 
nem közszükségleti cikk. Itt is csak az olcsó 
hrmelés segíthet. amely alkalmazkodni képes 
., lecsökkent fogyasztóképesseghez. E téren 

í azután életbevágóan fontos lenne a bor fogyás: 
tési adó eltörlése Ilyen adói talán az egész vilá­
gon nincsen, amely egy súlyos válsággal küzdő 
termelést és fogyasztást a forgalomba hozott 

érték legtöbbször 80 százalékát kitevő adóval 
sújt

Összegezve az előadottakat: az export, vala­
mint a belső fogyasztás fokozása érdekében 

amelyek a termelés eredményességének a 
fokmérői a legcélravezetőbb és legátfogóbb 
kérdés egy többet és olcsóbban termelő poli­
tika haladéktalan megvalósítása.

Enélkíil minden könnyítés és kedvezmény 
meddő próbálkozás, viszont ezen cél érdeké­
ben minden áldozatot meghozni nemcsak spe­
ciálisan kecskeméti, de egyetemes, nemzeti ér­
dek is. Ha a célt kitűztük, akkor keresnünk 
ke'! a helyes cél megvalósításának helyes esz­
közei'.

’ kármilyen sötét és reménytelennek látszó is 
a horizont, kétségbesniink nem szabad, mert 
ez már fó-l csatavesztést jelentene. Álljon előt­
tünk a kecskeméti uborka példája és útja, 
amely pár év alatt meghódította a világpiacot, 
¡egyén te az erős olasz versenyt s vájjon milyen 
< szközökkel:' A gazdaságos, kifizető, olcsói 
többtermeléssel, amely egyedüli útja a világ 
piacon valói érvényesülésnek.

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Radtily János és Varga Mária fia Károly g. 
kath.. Halász. Pál és Vég Mária leánya Mária 
Erzsébet rk.. Csontos József és Baronfeld Má­
ria leánya Mária Juliánná rk.

Házasságok:
Kerekes József rk. és Fejes Rozália rk Ki 

n kés Mihály és fáji Fáy István). Berta 
József rk. és Boczkó Gizella rk. (dr. Farkas 
Ferenc és Réthy Béla). Kovács Jenő ág. h. 
ev. és Csatlós Erzsébet rk. (Bogdánv Lajos és 
Kovács László).

Halálozások:
Fehér Istvánná Marlicsek Anna rk. 35 éves. 

Almási Ilona ref. 4 hónapos. Deák Lászlói rk 
64 éves. özv. L. Tóth Istvánná Marksteiner 
Anna rk. 64 éves. Illés Lászlói rk. 12 éves, F. 
Tóth Francisk). rk. 13 hónapos. Nyúl Mag 
dolna rk. 24 éves. Juhász Györgyné Kelemen 
Etelka rk. 33 éves. Barna János rk. 3 hónapos. 
Nagy Mihály József rk. 37 éves. Bán Péter 
Pál ref. 11 hónapos. Bállá Pál rk. 27 éves.

HIRDET MENY
A kir. törvényszék Pásztor Pál Is 

ékszerész kecskeméti lakos csődönkívuli 
ségi ügyében a mai napon jóváhagyta ; 
lez.öi közt létrejött ügyességet.

Kecskemét. 19.30. évi május hó 28. napján.
'irhán János sk.. kir. ívsz. bíró 

V kiadmány hiteléül 
Tolltisné sk.. irodasegédtiszl.

1(10.3

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 29.37.3 19.39. szám 1607

Hirdetmény
e-ődönkivüll kénysieregyességi ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 
f oto Károly he nem jegyzett vegyeskereskedő nagykő­
rösi lakos kérelmére a csödönkiviili kéiivszeregyességi 
eljárást megindította.

Vagyonfelügyelőül dr. I.isznai Pál nagykőrösi lakos 
ügyvédet rendeli ki s a kérelmei a magánegvesség
kísér lése végett az Országos Hitelvédő Egylet központ 
jónak küldötte meg.

A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet 
niénynek a bíróság hirdetőtáblájára kifüggesztésétől 
legfeljebb 20 napon belül az 1410'1920. M. E számi: 
rendelet 52. szakaszában meghatározott módon írásban 
a követelés összegének és jogcímének megjelölésével, 
esetleges váltófedezet, zálogjog, vagy egyéb biztosíték 
íclemlítéscvel s :: 70. szakaszban meghatározott jog­
következmények s/a'azali jog elvesztésének) terhe alatt 
az Országos Hitelvédő Egyletnél (V . Alkotmány-u. 8. 
számi jelentsék be. A liilelezökel arra is felhívja, hogy 
a netán létrejött niagánegyi sség lényeges tartalmának a 
Budapesti Közlönyben megjelent közzétételét követő to­
vábbi 15 nap alatt a magánegvesség tekintetében fenn­
álló esetleges észrevételeiket ugyancsak az Országos 
Hitelvédő Egylet említett szervénél, illetőleg a V. H. E - 
nél írásban nyújtsák be. Arra is ligyelmezteti a kir. tör­
vényszék a hitelezőket, hogy a magánegyesség létre nem 
jötte esetében a bejelentett követelések után járó 
törvénykezési illetéket .100. szak, az egyességi tárgya­
lás határnapjáig rójják le.

\z eljárás megindításának joghatálya a mai nappal 
áll be.

Kecskemét. 19.30. évi május hó 27. napján. 
'Irhán Jóik» sk.. kir. ívsz, bíró

A kiadmány hiteléül 
Tollasnf sk irodasegédtiszl.
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Permetező-gépeket A
3 évi jótállás mellett szakszerűen készítenek és javítanak a

Nagy alkatrész raktár!

Szőlőpermetezcsre és fapermetezesre különlegesen erős és legjobban 
bevált kivitelben. Legolcsóbb áron részletfizetésre is adják:

SzIJjártó rézművesek.
Zimay László-ucta 2. Gazdasági Gőzmalomnál.

URANIA zöldpor a legjobban bevált növényvédelmi szer.
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Uránia zöldet csak eredeti csomaglásban fogadjon el. Gyümölcsfa carbolineum 
RAFIO REZGÁLIC valamint az összes NÓVENYVÉI ÉLMI SZEREK ■ 

fonál a legolcsóbb árban minden mennyiségben 

I^IKertész Dezső 
nagykereskedésében szerezhető be.

o’ D
M
cn

A világhírnévnek ör­
vendő ¿EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is

TÉBY LAJOS
mechanikus

gyári raktárában, III, 
Koháry-utca ?. szám

Gyümölcsfái lombozata attól lesz üdezöld és gyümölcse féregmentes.
(iieretvás-sz illodaval szemben), ahol minden rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi. 1176

o

a a
¡’j Kárpitosmunkák | 

legolcsóbban |
készülnek

Sfi. SZQND SáNOSNáE 
ókollégium mellett

8B

MINDEN
MENNYISÉGBEN

Ó-Kollegum mellett

Makulatúra
(újságpapír)
olcsón kapható.

a Kecskemét: Lapok kiadóhivatalában Kéttcinploin-koz

Szivattyúk
minden kivitelben és nagyságban, munka­
hengerek, szivókosarak és dugattyúk ál­
landó nagv 1 aktárról olcsó áron kaphatók.

FELDMANN SÁNDOR 
Luther-udvar Telefon 290 160

H askötők, sérvkötők, 

gumiharisnyák, bokaszo- 

ritok, irigátorok, lázhő­
mérők, mentőszekrények, 
testmelegitők, gumiáruk 
és különlegességek. Or­
vosi műszerek és köt­
szerek. Csecsemőápolási 

cikkek és az összes be­
tegápolási eszközök nagy­

raktára.
Kecskemét egyedüli szak^zlete. Olcsó urak

Somló Eridre
orvosi músseresz es kótszeresz

Rákóczi-ut 8. Törv.-székkel szemben

£III=III=III=III=III=III=III=IIQ
| „CSEPEL“ =
'I KERÉKPÁROK =
iii ,, infolerakata x
tf !Ü
= Szemző István =
III (Kossuth-tér 3. Színházzal szemben) -

5i=lll=lll=lll=lll=lll=lll=l|IEK<

fehérnemű és horÍSn

5toppo^s.varráSfe/l^

"Sfs WRflóQjp R.ES1N

Kecskemét, Nagykőrösi-utca 7.

Nvári újdonságok nagv választékban!
I II « IMI ■MIMJWBBM3 «ME- ■—imiWWI irill- IIIMIIWIII lflaiiL™rcf«.*WLiaWril

FELDSTEIN és DEUTSCH
divatáruházába, Kéttemplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat megtekinteni

és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék.

■w
Női ruha- és kabátszövetekben 
Férfi „ „ M
Selymekben és bársonyokban 
Kedvező fizetési feltételek!

Ji a r a d é kokat minden elfogadható áron árúsitunk.

Nagy választék: 
Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- és ágyterítőkben 

Paplanok- és sezlontakarökban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefou : 178. szám.



KI <NhEMi.ll I.Al'OK

HÍREK
1030 junius 13. Péntek. Kathalikus: Pád Antal. 

Piotesláns: lobias. Izraelita: .’>090 Szíván 17. N’ap
k. I I óra 03 perckor, nyugszik 7 óra 57 perckor. 
Hold kel 10 óra 25 perckor, nyugszik 5 óra 17 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti délután 1 órakor: 
Túlnyomóan derült, igen meleg idő várható.

A gyógyszertáruk közül június hónapbau Katona 
Zsigniond íBalthyánv-utcai és dr. Dömötör István /Rá­
kóczi út ‘ gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgá­
latot.

Görög keleti istentisztelet. Vasárnap, I. 
hó 15-én. délelőtt tél 11 órai kezdettel a görög 
keleti templomban szent liturgia lesz, amelyen 
az egyházi énekkar Aranyszájú Szent János 
miséjét énekli magyar egyházi és nemzeti ének- 
darabhetétekkel. Erről a híveket azzal értesíti 
az egyházi elöljáróság, hogy ez az istentisztelet 
ősz előtt az utolsó lesz.

Bemutató hangverseny. A Kecskeméti 
Dalárda vasárnap délután 6 órakor mutatja 
I, a Katholikus Egyház dísztermében azon 
műsorát, amellyel június 19-én Kiskunhalason 
szelepei. A dalárda ez alkalommal bemutatja 
Farkas Nándor remekét, a „Repülj fehér ga­
lamb" kezdetű kórust, amellyel a szegedi dal- 
x.. senyén és a fővárosban is forró sikert ara­
let' l’gyancsak Farkas Nándortól szerepel a 
míi'oron az. ..Ima", valamint az alábbi számok: 
T Nagy Zoltán: ( zenei a Vág völgyébe. Pápai- 
Molnár: Az erdélyi havasokon. Amner: Nem. 
Nem. Soha! A Repülj fehér galamb szövegét 
Szabó Ambrus dr.. a többiekét Rogyó Antal 
fogj;: tolmácsolni. Magánszámokkal Rárány 
llus és Kenyeres Géza, zongorakísérettel Lttskó 
Emil szerepelnek. A vasárnapi nyilvános fő- 
I róha iránt nagy érdeklődés mutatkozik.

(fsszipari munkások kirándulása junius 
22-éu a szikrai Töserdőben. 1615

Szent Ferenc ünnepe lesz f. hó 13-án a 
lerencrendi barátoknál. Délelölt 9 órakor szent 
he zéd. délután 6 órakor liliomszentelés, kör­
ménél. gyermekek megáldása és litánia.

* I niciini Drill vetögép Szemzőnél.
\ Tisza István reálgimnázium I. hó 14-én 

délután 5 órai kezdettel a reálgimnázium udva­
rában cserkészfogadalomtételi ünnepéllyel ősz- 
szekötölt évzáró tornavizsgát tart, melyre a 
nagviTdemű közönséget tisztelettel meghívja az 
igazgatóság. Belépődíj nincs, adományokat a 
cserkészek nyári táborozási alapja javára kö­
szönetlel veszünk.

' Csepel kerékpárt Szemzőnél vegyen!
Eegénynap lesz vasárnap a Katholikus 

l.egényegvletben. A tagok fél 9 órakor gyüle­
keznek az egyesület helyiségében, majd mise 
után részt vesznek fél 11 órakor, határozatkép­
telenség esetén fél 12 órakor kezdődő közgyű­
lésen. Délután kertiünnepély, este tarka szín­
pad lesz.

’ Koksz, szén, tűzifa llosenbaum cégnél.
Nem élhetek muzsikaszó nélkül összes 

szereplőit kéri a rendezőség, hogy f. hó 13-án. 
pénteken este 7 órakor teljes számban, ponto­
san szíveskedjenek megjelenni a színházban a 
szombati előadás próbáján.

' l’app Nándor és Fia mechanikus cégnél 
vásárolt CSEPEL kerékpárokkal csak 
jól járhat, mert javítása nem kerül pénzbe.

K Tiidövész Ellen Védekező Egyesület 
1 hó 15-én vasárnap délután 5 órakor tartja 
évi rendes közgyűlését a városháza közgyűlési 
Érmében. Tárgysorozat: I Elnöki megnyitó. 
" A legutóbbi közgyűlés jegyzőkönyvének fel- 
°lvas isa. ;t A titkár jelentése az elmúlt év mű 
ködéséröl. 4. A pénztáros és számvizsgáló bi­
zottság jelentése. 5. \ mai gazdasági viszonyok 
között mit kellene és mit lehetne megtenni a 
•he. ellen, fi. Zárszó. Ezt megelőzőleg lel 5 órai 
kczdt-ttel a TEVE választmányi ülést tart a 
'árosháza bizottsági termében.

* Internátus fiúnevclőintézel mindenfele is-
kolabcli bentlakó és bejáró tanulók részére. 
Prospektust küld: dr. Pásztornéinternátusa Bu- 
dap'-'l. Délibáb utca 25. Telefon: 191 48.
Ralatonai gyermeküdülőről külön ismertető.

Adomány. A Fiiszcrkereskcdők Egyesit- 
lptl' Bóka Zsi'gmond elhalálozása alkalmából 
'0 pengőt adományozott a szegénygondozás 
céljaira.

Ilegcdíívonók. húrok, kellékek legolcsób- 
,i"1 Pálinkás speciális hangszeriizletében. 
hoháry-utCi| 2. Ö63

A kamarai választások 
előtt

Kaptuk a következő levelet:
Mélyen tisztelt Főszerkesztő l r.'
riszteknél kérem, szíveskedjék az alábbi 

közérdekű soraimnak helyt adni. Nagybecsű 
lapjuk e heti számában egy tudósítás jelent 
meg a kamarai tagválasztásokkal kapcsolatos 
.jelölésekről.

Mindenekelőtt ki kell jelentenem, hogy nem 
érzem magam hivatottnak a jelölésre s nem 
pályázom e tisztségre. Azokat az érdemes és 
becsületes emberéket, akik eddig is tisztesség 
ben munkálkodtak a kamarában, természetes­
nek találom, hogy újból megválasszák. Más az 
e->et azonban az új. a megüresedett állásokkal, 
félreértések elkerülése végett meg kell jegyez­
nem. hogy a jelöltek ellen személyi tekintetben 
kifogásom nincs s nem is lehet, becsületes, ta­
pasztalt kereskedők.

Mikor azonban azt látjuk, hogy számos kecs­
keméti kereskedő van itt. akik évek óta mun­
kálkodtak a város érdekében elődeik évtize­
dekre. sőt évszázadokra visszamenően. mégis 
mkább ezek közül kell kiválasztanunk az új 
jelöltek neveit, mint akik csak pár éve vertek 
gyökeret városunkban. Vannak itt régi gyű- 
mölcskereskcdő családok, akik a kecskeméti 
gyümölcspiac megteremtésében, hírének meg­
szerzésében érdemeket szereztek, ősrégi fűszer-, 
m eg . rőfös-és anyagkereskedők, kiknek atyja, 
sőt nagyatyja már nevet szerzett magának. 
Nem szoríthatjuk ezeket háttérbe azok ked­
véért. kik csak most, a háború után telepedtek 
le városunkban.

Nem akar ez tőlem túlzott lokálpatriotizmus 
Unni, ami nem is nevezhető a kereskedelemben 
helyesnek, de annyival mégis tartozunk a régi 
idő óta itt élő kereskedőfamiliáknak. hogy eze­
ket a szempontokat is felvessük a Kamara vá­
lasztása előtt s felhívjuk a választók figyelmét 
a régiekre s nem az újonnan érkezettekre. Most 
éppen ezen téren úgyis nagy eltolódások van­
nak. óvatosaknak kell lennünk, hogy ki ne 
szorítsuk éppen a törzs kecskeméti kereskedő­
ket. Kérem, fogadja Főszerkesztő I ram soraim 
közléséért ismételten hálás köszönetem. melyért 
maradok őszinte tisztelője

Egy kecskeméti kereskedő.

A füszerkereskedők családias kirándu­
lása vasárnap, f. hó 15-én lesz a kisnyíri erdő­
ben. Vonatindulások a nagyállomásról délelőtt 
9 óra 26 perckor. 11 óra 25 perckor és délután 
1 óra 15 perckor. Kirándulójegy ára 60 fillér. 
Máriavárosról délelőtt 9 óra 40 perckor, 11 óra 
41 perckor és délután 1 óra 28 perckor, kirán­
dulójegy ára 36 fillér. Hűsítő italról, valamint 
fagylaltról, jegeskávéról. süteményről vendég­
lősünk gondoskodik. Vendégeket szívesen lá­
tunk. Belépődíj nincs. A kirándulás iránt nagy 
érdeklődés mutatkozik s minden eshetőség meg 
van arra, hogy egv kellemesen eltöltött dél­
utánban lesz részünk. Elnökség.

I a SINGER VARRÓGÉPEK
I Mtors A I.EGdOBBAK !

• Keressük azon hölgyet, aki május 15-től 
junius hó 15-ig elvitte vagy elviszi üzletünk­
ből a 25,000-ik darab Linói padlóbeeresztő koc­
kát. Gyárunk ezen jubiláns darab csomagolá­
sába ¿5,000-ik jubiláns darab szóval megjelölt 
sárga selyemlapot csomagoltatott. Ennek visz- 
szadása ellenében kirakatunkban megtekint­
hető értékes ezüstszervizt adjuk. Ezen ajándék­
kal köszöni meg gyárunk a 3 év alatt általunk 
eladott Linói kocka nagy mennyiségével bizo­
nyított praktikus voltát - Egyben értesítjük 
nagybecsű vevőinket, hogy festetlen padlóját 
ezen idő alatt Linói kockával díjtalanul ereszt­
jük be. Linói kocka egyedüli elárusító helye: 
Bódogh festékraktár. Nagy körösi-utca. 1470

Mozgókép szinház
Hell műsor:

Csütörtök péntek: Nincs előadás.
Szombat vasárnap: Emil lannings Apák bűne 
Héttő kedd Nincs előadás.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
i jelentése szerint az. elmúlt 24 órában a hőmér­

séklet maximuma árnyékban 29.5 mini 
muma - 15.4 C°. a reggeli hőmérséklet F19.3 

talaj • 13 C. .
A szegéoygondozó hivatal gyűjtése 'Folytatás

Tóth Mihály —.10. Galambos nővérek .50. Gyenes 
Erzsébet —.30, Szommer Károlv .20. Zöldi Pálné 

-.20, Madari Erzsébet —.50. Ábrahám Antal —.30, 
özv. Varga Gáborné .20. Deák Máté .20. Kovács 

| l.ászióné 10. dr. Viszkidenszky Dénes I.— . Komi
romy Sándor 1. . Kovács Lajosné 30. Kasza An

1 tr.lné —.20. Somodi Sándor —.50, Szász Mátyás —.50. 
i Horváth Béla 2.—. Kovács Imréné —.18, Romhányi 
i Sándor -.50. Kovács György —.20. György Mózes 

l„z.eíné —.10. Szöcs József —.50. Farkas Imre —.50. 
Volontér József —.50. Fábriczky István - .50. Baltás

! Béláné —.50, Obitz Gyula —.50, Wiszt Józsefné 1.— . 
ózv. Farkas Lászlón? -.40. özv. Bánó Józsefné —.40, 
Kávai Ferencné 1.—. Gáspár József I.—. Flusz György 
I.—, Sólyom Sándorné —.50. Boér Fülöp . Bakó 
Eszter —.50. ifj. Kardos István —.30. Mátyás Dezsöné 
—.20, Kinek Ferenc 1.20, Turcsányi Istvánná —.50. 
Pogány Eszter —.50, Márton János —.20. Adorján Fe­
renc —.20, Kántus Imréné —.30. Deák Béla —.50.

I Tóth Jánosné —.20. Ambrus László 2.--. Géró Pál 
- 10. Csabai János 10, Szomor Sándor 2. -. Blum 

Pál 1.50, Kiingert Ede 1.50. Meinsenbachné 1.—. Ugrik 
Józsefné 1. - , Farkas Imréné - 30. Vértessy József

i 1—. dr. Vértessy Lajosné 1.—, özv. Szabó Mihályné 
I -.20. Süveges Lajosné .20. özv. Csabai Anlalné .30 
' pengő, i Folytatjuk.

1231 — 1930. vgh. szám. 1825

Árverési hirdetmény
Dr. Aszódi Ferenc kecskeméti ügyvéd által képv. 

Budapesti Ásványolajgyár Rt. és az összes foglaltatok 
javára is 113 pengő és az összes foglaltatok tőkekö­
vetelése. ezek kamatai és járulékai erejéig. — »meny­
nyiben a követelésre időközben részletfizetés történt, 
annak beszámításával - a kecskeméti kir. járásbíróság 
Pk. 18,627—1930. sz. jegyzőkönyvében az 1930. évi 
március hó 6-án felülfoglalt és 3500 pengőre becsüli 
ingókra az árverés elrendeltetvén • az összes foglal 
tatók javára is. amennyiben azok kielégítési jogot 
nyertek és annak Kecskeméten. Vásár-tér 68. szám 
aíatt leendő megtartására határnapul az 1930. évi ju-

11. Itizennégy) napjának délelőtti fél 10 (féltizi 
tíiözm ki. mikor a faglalás alatt levő üzleti be 

jégszekrény, vas mérleg, permetező gépek, 
vaskályha, daráló, különféle vasáruk és 
legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés mel- 
■tén becsáron alul is el fognak adatni. 
930. évi május hó 22. napján.

Riedt István, kir. bír. végre'

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 6788.' 13—1929. szám. 160«

Hirdetmény
Berkes Antal be nem jegyzett fűszer- és vegyeske­

reskedő kényszeregyességi ügyében az alulírott napon 
létrejött a következő

rgyesség
Adós kötelezi magát, hogy a hitelezők jelen 

egyesség hatálya alá eső tőkekövetelésének, továbbá az 
eijárás megindításának napjáig lejárt kamatok és bit 
megítélt v. bírói egyességben kikötött költségek teljes 
kiegyenlítéséül ezeknek 50 százalékát jelen kényszer - 
egyességet jóváhagy», illetve az eljárást befejezetté nyil­
vánító végzésnek a Budapesti Közlönyben történt közzé­
tételétől számított 30. napon kezdődő és minden kő­
vetkező hó azonos napján folytatódó további hét. ősz 
szesen 8 i nyolc | havi egyenlő részletben megfizeti.

Bármely részlet pontos fizetésének elmulasztása 
ajánlott Iwélbeni megintéstől számított 8 nap alatti 
n. m fizetés esetén az érdekelt hitelezők eredeti teljes 
követelése feléled és azonnal esedékessé válik.

Fenti egyesség egész terjedelméért az egyetemleges 
készfizetői kezességet Berkes Antalné Kasza Juliánná 
kecskeméti óz-utca 8. sz. alatti lakos elvállalja ols 
módon, hogy vele szemben az eredeti követelések fel 
éledésének még mulasztás esetén sincs helye és ő 
csak az elvállalt hányad erejéig szavatol.

Adós üzletét, üzlethelyiségét az OHE előzetes Írás­
beli beleegyezése nélkül el nem adja, át nem ruházza, 
albérletbe nem adja, használatra át nem engedi, külön 
ben a hitelezők eredeti követelései nvomban felélednek 
és esedékessé válnak.

Kecskemét. 1930. évi május hó 20. napján.
Orbán János sk.. kir. ívsz, bíró 

\ kiadmánv hiteléül 
Totlasnf sk.. irodasegédtiszt.

A kecskeméti kir. törvényszéktől

Ke 17961/1-1930. szám.
H I R 1» E T M É N Y

kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy
Hubanek Béla szatócs kecskeméti lakos ellen folyamatba 
¡■ti csödönkivüli kényszeregyességi ügyben egyességi 
tárgyalásra határnapul 1930 junius hó 24. napjának 
délelőtt 9 óráját a kir. törvényszék Rákóczi-út 7.
II. :m. 83. ajtószámú hivatalos helyiségébe kitűzi, ami 
korra az adóst, vagyonfelügyelőt és a hitelezőket a 
t ".rvényes következmények terhével megidézi.

Kecskemét. 1930. évi junius hó 4. napján.
Orbán János sk.. kir. ívsz, bíró

A kiadmány hiteléül 
Tollasné sk , irodasegédtiszt
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A kecskeméti kir. törvényszéktől

Hirdelmény
eUidönkivüti kéuyszeregyességl ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hot 
Haimv Vilmos szntócs nagykőrösi lakos kérelmére

nu-gin<iított:i.kém szí reg' ességi eljárást
Vagyon felügyelőül <lr. Révész Dezső nagykőrösi la­

kos ügyvédet rendeli ki s a kérelmet a magánegyesség 
uo-gkisérlése végett az Országos Hitelvédő Egylet koz
pontjának küldötte meg.

A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet 
menynek a bíróság hirdetőtáblájára történt kifüggesz­
tésétől legfeljebb 20 napon beiül az 1410—1926. M E. 
n. rendelet 52. g-ában meghatározott módon lírásban a 
követelés összegének és jogcímének megjelölésével, 
isetleges váltófedezel, zálogjog, vagy egyéb biztosíték 
felemlítésével) s a 70. g-ban meghatározott jogkövei- 
kvzniények iszavazati jog elvesztésének i terhe alatt az 
Országos Hiielvédö Egyletnél iV. kér., Alkotmány-utca 
*. szám i jelentsék be. A hitelezőket arra is felhívja, 

ogy a netán létrejött magánegyesség lényeges tártál 
■iának a Budapesti Közlönyben megjelent közzétételt 
követő további 15 nap alatt a magánegyesség tekinle- 
i< l>en fennálló esetleges észrevételeiket ugyancsak az 
országos Hiielvédö Egylet említett szen énél, illetőleg 
. AI1E tiel írásban nyújtsák be. Arra is figyelmezteti 

kir. törvényszék a hitelezőket, hogy magánegyesség 
kire nem jötte esetében a bejelentett követelések után 
járó törvénykezési illetéket • 100. g) az egyességi tár­
gyalás határnapjáig róják le.

Az eljárás megindításának joghatálya a mai nappal 
.1) be

Kecskemét 1930.
OrMn János

napján.
sk.. kir. ívsz.

A kiadmány hiteléül
Tollasáé sk.. irodasegédtiszt.

110

Hiielvédö Egylet köz

Hirdetmény
csődiinkiviili kényszeregycsségi ügybe 

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré

iakos kérelmére a csödönkívüli kényszeregyessé 
rást megindította.

fontjának küldötte meg.
A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet­

ménynek a bíróság hirdetőtáblájára kiíüggeszfésélől 
legfeljebb 20 napon belül : z 1410—1926 M. E.
i iidel, t .’>2 szakaszában megbatározott 

'•un a követelés összegének cs jogcímé 
vével, esetleges vállófedczet. zálogjog v: 

isitek I -lemlitésével s a 70. szakaszban 
Hízott jíigkiiv-tkezmér.yek szavazati jog elve 
terhe alatt az Országos Hiielvédö Egyletnél 
Alkotmány-utca 8.1 jelentsék be. A hiíel-z 
lilhívja. hogy a netán létrejött magánegy 
z-s tartalmának a Budapesti Közlönybe 
'■izzétvtilt követő további 15 nap alatt a magánigves- 
■ g tekintetében fennálló esetleges észrevételeiket 
ig'-incsak az Országos Hiielvédö Egyesül I ■ inl>i<tt 

szervénél, illetőleg a VHE-nél írásban nyújtsák be.
Arra is figyelmezteti a kir. törvényszék i hitele- 

/■ikei. hogy magánegyesség létre nem jötte cselében a 
•> jelenteti követelések után járó törvenykez-'si lilétekét 

?' -. egyességi tárgyalás határnapjáig rőjják le.
Az eljárás megindításának joghatálya a mm nappal

1930. évi junius hó 5.
Orbán János sl ívsz. bí

A kiadmány hiteléül 
Tollasat sk irodasegédtiszt.

A kecskeméti kir. törvényszéktől

Ke. 6787/31—1929. szám. 1602
HIRDETMÉN Y

A kecskeméti kir. törvényszék Spieler Ignác és Eia 
kecskeméti bejegyzett divatáru < ég és ennek egyedüli 
ulajdo.-iosa Spieler Jenő kecskeméti lakos csödönkívüli 

senyszi -egye«M zi ügyében a mai napon jóváhagyta az 
adós és hitelezői kozott létrejött egyességet.

Kecskemét. 1930 évi május hó 24-én.
Orbán János sk.. kir. tvsz. híréi 

A kiadmány hiteléül 
Tollasné sk.. irodasegédtiszt.

A kecskeméti kir. törvényszéktől

HIRDETMÉNY
A kecskeméti kir törvényszék Széchenyi István be 

jegyzett szabóiparos kecskeméti lakos csödönkívüli 
kényszeregyességi »gyében a mai napon jóváhagyta az

• hitelezői közt Ul ejött t gy<...gt ■’
Kecskemét 1930 évi május hó 27. napján. 

Orbán János sk. kir. tvszki Hró.
A kiadmány hiteléül 

 Tollasné ak., irodasegédtiszt.

felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.
I.aptulajdouos  és kiadó: 

aa Első Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyumda- 
____ ________  Résivénytársaaág

Megnyílt az Olcsó-Bazár
ahol állandóan kaphatók alkalmi vételből 
eredő s a napi árnál jóval olcsóbb áruk.

Tájékoztató árak:
Gyermek nyári trikók 
Gyűrnek zokerlik 
Fürdótrikok
FürJősapkák 
Női harisnyák 
Női keztyűk
Gyermek patcnlhansny

♦

„Torpedó“ gépselyeni tucat­

vételnél orsónként
Kötőpu'iiut minden színben
Bőrridikülök 3 pengőtől feljebb

•08 fillér

♦
Játékáruk minden elfogadható áron 
kaphatók és egyéb sok más cikk
Tehát mindenki saját érdeke, hogy bevásárlása 
előtt tekintse meg áruraktáramat, mert ami 
nálam található, aa sokkal olcsóbb, mint bárhol 

Áraim csak készpénz mellett értendők

Olcsó-Bazár
Kéttemplom-köz 

a Köztisztviselők mellett

Hirdetmény
A városi Műkertben levő cseresznye- és 

meggytermé-s a fáján nyilvános árverésen el­
adásra kerül.

4.- árverés folyó hó 14-én. szombaton dél­
előtt 9 órakor lesz a város gazdasági hiuatalá-

4 termés a Műkertben bármikor megtekint­
hető.

Vételár azonnal fizetendő.
377 C.AZDASÁtH OSZTÁLY

Kovács Menyhért és neje sz. Lakéi Judit kecskeméti 
hej. kalap- úri és n ő divatárukereskedők csödönkívüli 
kényszeregyességi ügyében a kir. törvényszék a nini 
napon jóváhagyta nz adósok és hitelezőik közölt létre

Kecskemét. 1930. évi május hó 27. napján.
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró

A kiadmány Inteléül

A kecskeméti kir. törvényszéktől
1*457  *35

HIRDETMÉNY
iiiünblatl Lajos bej. női szabóiparos és női divat 

írukcreskedii kecskeméti lakos csödönkívüli kényszer 
■gycsségi ügyében a kir törvényszék a inai napon jóvá- 
lagyt.i a. .. ló-- ,-s hitelezői közölt létrejött egyességet

Kecskemét. 1930 évi május hó 28. napján.
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül 
I ottanié sk.. irodasegédtiszt.

Van szerencsém értesíteni, a nagyérdemű 
közönséget, hogy Bethlen-város 69. sz. 
alatt, a Lutheránus temető mellett 

tüzelőanyag telepemet 
n>egny<t 'ttam.hol hasábos s aprított tűzifa, 
hazat és külföldi szenek, koksz, továbbá 
mész, cement, köpor és kátranypapi- 
rok a legjutányosabb árban kaphatók 

Szives pártfogást kér
EGRI SÁNDOR 

tüzelő és építési anyag kereskedő 
Telefon 14, váróéi dalét Oákpár András u. 8

Megérkeztek íiird-irtihak. sapkák és cipők 
óriási választékban. Kaphatók Krattsz Áruház 
lli.ász Zoltán cégnél. Kéttemplomköz. 1617 

Eladó csinos, jókarban levő 6 X méter hosz- 
szúságú vaskorlát. Terraszkorlálnak kiválóan 
alkalmas. Cím a kiadóhivatalban. 75 is

Kiadó háromszobás gyönyörű, modern nag\ 
lakás megfelelő lugas mellékhelyiségekkel, ár­
nyas verandával augusztus 1-re. II.. Külső Sza 
badság-út 5. sz.

Színes nap- és esőeriivőinn I rendkívül olcsón 
saját árban kiárusítom. Szeles Emil. Kéttemp- 
lotn-köz. 1527

Kiadó Csongrádi-utca .37. sz. a. augusztus 1-re 
.3 szobából és mellékhelyiségekből álló vilá/o. 
udvari lakás, Ugyanott különbejáratú előszoba 
és nagy szobából állé) bútorozatlan lakás gar­
zon férfi részére azonnal kiadó. Értekezni lehel 
a Mezőgazdasági Kamaránál. 318

Kiadó lloffniann János-utca 1. szám alatti ház 
magasföldszintes 4 utcai szoba, üvegezett fo­
lyosó. számos mellékhelyiséggel, hátsó nagy 
udvarban magtárral, augusztus 1-re. Esetleg 
azonnalra kiadó kél különbejáratú utcai szoba, 
irodának kiválóan alkalmas. Érdeklődni lehel 
ugyanott délelőttönként. .31 ’

Jól kijátszott mcsterlicgedű eladó Nagykőrösi- 
utca 29. szám alatt.

Egy különbejáratú csinosan bútorozott szólta 
egy ket személy részére azonnalra kiadó. 
Jókai-ulca 15. szám. .363

Eladó földbirtok. Kerekegyháza mellett 116 
magyar holdas, jó épületekkel ellátott birtok 
'nagyobb részben jó szántó, kisebb részben 
kaszáló, erdő és szőlői kedvező fizetési feltété 
lekkel eladó. Eladó megbízottja dr. Szabó Jó­
zsef ügyvéd. Tatay-lér 1. (Ókollégium udva­
rán)._________________________________ 1582

Közép-utca 12 sz. ház leszállított áron 
eladó. Érdeklődni lehet dr. Szabó József 
ügyvéd irodájában (Oknllégiiim udvarán). 1583

Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyháznak a fiú 
¡•»•crnáhis alatt egv helyisége, a templor.tk '/ Mi 
két helyisége la felső sarok és a Tisztviselő szö­
vetkezet melletti1, a templom körüli ha:árban. 
a piactéri részeli kél helyisége kiadó. Értekezni 
lehet az egyházi pénztárban. 1098
önkéntes árverés. Kerekegyházi határban levő 

•” katasztrális hold területű (anyátlan földbir 
lók I. hó 15-én, vagyis vasárnap délelőtt 10 
órakor dr. Dudás Dániel ügyvéd irodájában 
önkéntes árverés útján el fog adatni. 1592

Eladó ház. A Rendőrfaluban 2 kisebb családi 
új ház szabad kézből előnyös fizetési feltéte­
lek mellett eladó. Értekezni lehet dr. Dudás 
Dániel ügyvéd irodájában. 159.3

Sürgősen keresek a központon 2 szobás úri 
lakást mellék helyiséggel, esetleg egy szoba. 
■ lőszobásat. Cím a kiadóhivatalban. 1588
Eladó ház. 60 pengő havi törlesztéssel. Szikvíz 
gyár mellett. Rendőrfalu. új osztás. Tulajdonos 
Nagy. 720 pengő előleggel beköltözhető. 1622

Kiadó üzlethelyiségek. \ ref. egyháznak Si 
inon Józ.M-fné. Végh Zsigmond és vitéz Désak- 
nai által bérelt üzlethelyiségei kiadók. Érte­
kezni lehet a ref. egyházpénztárnál. 15*34  

Intelligens nős fiatalember raktáritoknak vagy 
mázsáiénak, esetleg gyümölcskereskedőhöz a 
nyári szezonra pénztárunknak ajánlkozik.
Anyagi garancia 20 30.(100 pengő. Cím a 
kiadóhivatalban. 1fi21

32 kát. hold mindent termő tanyásbirtok ha­
szonbérbe vagy felesntfivelésre kiadó. III. kér.. 
Munkácsv-utca 3. W21

Egy rőfös cs egy rövidáru szakmában jártas 
tiatal segéd felvétetik e hő 15-én Szöllősi Imre 
Szabadság-téri üzletében. 1í>2<»
l'árontszohás. iivegverandás. külön udvarral 
* llátott utcai lakás, továbbá egy 2 szobás ud­
vari lakás kiadó Ili.. Sétatér-utca 13. sz. alatt- 
Érdeklődni leltet Mikes-utca 3.. Tfringer inti 
lakatosnál. ■,R-
Öt szoba és mellékhelyiségekből álló lakás, 
nielvet jelenleg az Anker bérel, augusztus 1-re 
leadó. Iroda vagy rendelő céljaira kiválóan al­
kalmas. Nagykőrösi-utca 2. W"”
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